Et si hortetur Ecclesiastes: sapientiam ipsorum narrent populi, et laudem 
eorum nuntiet Ecclesia, nuntiamus et nos, et singuli Ordinis nostri religiosi (quod 
unice exoptamus ac recommendamus) pro interim ad Venerabilem Servum Dei 
Casimirum in suis necessitatibus tam corporis quam animae confugiant, ac sese in 
orationibus privatis devoveant, et si quae per merita ejus a Deo sint impetraturi, 
fidele testimonium dare non negligant. Ut vero nullum notitia harum Litterarum 
subterfugiat, volumus, ut haec pagina nostra via cursoria per conventus dirigatur, ac 
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ad mensam canonicam congregatis omnibus religiosis distincte legatur.
Quibus expraessis omnia fausta ac prospera apprecentes, praesentes manu 

propria subscriptas Sigillo Ordinis muniri facimus. [138r]
Dedimus in Conventu Nostro Rasnensi ad Sanctam Annam die 17 mensis Iulii 

Anno reparatae Salutis 1781.
L. S. Fr Raymundus Nowicki Praepositus ac Visitator Generalis mpp

n.
[Prot.Gozl.138v]

Fr Raymundus Nowicki S. T. L. Ordinis Clericorum Regularium Marianorum 
sub titulo Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae Praepositus ac 
Visitator Generalis et in Domino Servus.

Dilectis Nobis in Christo Admodum Reverendis, Admodum Venerandis, 
Reverendis, Multum Venerandis, Venerandis ac Religiosis Patribus ac Fratribus in 
visceribus Christi ac Magnae Matris Nostrae Dilectissimis, ac Honorandissimis 
Salutem et Divinam Benedictionem.

Revocando in memoriam punctum primum ex decretis convocatione anni 
proxime elapsi 1780 die 1 Octobri in Conventu Corabieviensi ad S. Michaelem 
celebrata latum ac sancitum, ut religiosi Ordinis nostri conformando se pristinis 
Constitutionibus non horda, sed cingulo ex lana, aut filis confectis, non tamen ex 
serico sese praecingant. Quod quidem punctum si pro festo Immaculatae 
Conceptionis anno elapso non suum (juxta mentem Venerabilis Assessorii sortitus 
usu) effectum, ob certas scilicet id contigisse causas ac rationes.

A modum jam uniformem inducere cupientes religiosorum nostrorum 
habitum investiturum vigore praesentium Litterarum nostrarum Pastoralium, 
cingulo hoc superius recensito inditos ac induturos cernere volumus, ac facultatem 
sese hoc induendi ac praecingendi impertimur. Noverint tamen omnes et singuli 
Ordinis nostri Admodum Reverendi, Admodum Venerandi, Reverendi, Multum 
Venerandi ac Religiosi Patres ac Fratres in Christo Dilectissimi, ne abusive in hoc 
utantur praesumptione, et virtutem sanctae paupertatis in vitium vertant. [139r] 
Quod certe subsequi cum praejudicio nostro crederemus, si ex serico, ac artificiose 
cum elaboratis intra floribus, ac aliis signis (saecularismum redolentibus confici 
curarent), et talibus cingulis sese praecingerent.

Quapropter ut uniformitas ab omnibus observetur, et sancta paupertas non 
violetur, portabunt cingula latitudinis trium aut semitrium digitorum, longitudinis 
sex aut quinque ulnarum absque omni ornamento, floribus ac aliis, per modum 
alearum elaborato, inferius vero parvis pendulis circumducta non vero (sicut a 
quibusdam comperetim habemus) mirabilibus pendentia ac affabre facta. Praecingant 
vero se a latere dextro, a sinistro, autem corona decemeneplacitorum B. V. Mariae sit 
appensa, quod omnimodae executioni demandamus, non quaerant ornatum saeculi, 
quam iam per professionem religiosam deseruerunt Apostolo Paulo id serio 

-428-

prohibente: Nolite conformari huic saeculo, neque ut perinde hominibus aut sibi 
placeatis, sed juxta Divi Gregorii monitum Homil. 13 in Evangel ium: Lumbos vestros 
praecingite, ut carnis luxuriam per continentiam coarctetis (...). Ut munditia sit 
castitatis corpore et lumen veritatis in operatione. Et cum punctum quoad externa 
quoad externa summo affectu quantocius adimplere anheletis, etiam caetera quoad 
vitam religiosam vobis praescripta observare satagatis. Curent insuper Superiores 
Locales, ut omnes religiosi suae curae concrediti ita sint praecincti, ne unus ita, alius 
aliter praecinctus incedat, sed omnes pari modo hominibus appareant.

Ut vero praesentes omnibus innotescant, via cursoria per conventus nostros 
transmittantur, ad mensam legantur, explicentur ac protocollo ingrossentur.

Dedimus in conventu Nostro Mariampolensi ad Sanctam Crucem die 12 
Decembris Anno Domini 1781.

CAPITULUM GENERALE VICESIMUM QUARTUM 
in CONVENTU RASNENSE a. 1782

Litterae Innotescentiales

I.
|ProtGoźl.l38r]

Admodum Reverendis, Admodum Venerandis, Patribus, Patribus Ordinis 
Dignissimis ac Assistentibus Ordinis Honorandissimis, et in Visceribus Christi 
Dilectissimis Salutem et Divinam Benedictionem.

Tametsi neminem ex Admodum Reverendis, ac Admodum Venerandis 
Patribus ac Assistentibus Ordinis Dignissimis lateat, quinimmoque certum ac 
indubitatum fore, Capitulum nostrum Generale pro eligendo novo Praeposito ac 
Visitatore Generali nostri Ordinis die 17 Iunii anno currente 1782 imminere ac 
celebrari debere. Cum tamen omnes, et singulos conventus nostros paucis ab hinc 
temporibus peragrassemus, ac ubique conquestus miseriarum, paenurias, inopiasque 
a Superioribus Localibus auribus nostris percepissemus, ac ipsi etiam oculis nostris 
vidissemus, ita ut nullum ex conventuum Superioribus Localibus pro eodem 
temporis intervallo acceptandi Capitulum Generale celebrandum promptum, 
idoneum, ac sufficientem repererimus, neque etiam quemquam ex benefactoribus. 
Aequum proinde ac justum esse censimus, appellandos esse Adm. Reverendos ac 
Adm. Venerandos Patres Ordinis ac Assistentes, quatenus (animadversione super 
inopias, ac penurias temporum facta) consensum suum praebeant, ac pro impetranda 
a S. Nuntiatura prorogatione Capituli Generalis, officiique mei confirmatione, saltim 
ad mensem Septembrem anno currentis inclusive una mecum consentiam. Quod si 
ita pro recta ratione ac commoditate conventuum illis rectum videbitur (quod 
omnino esse necessarium judicamus) Praesentes Litteras nostras singuli [=omnes] et 
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singufi Adm. Reverendi Patres ac Assistentes Ordinis manu propria sese 
subscribantur ac via cursoria e Conventu Corabioviensi ad Conventum Gorensem, 
a Gorensi ad Conventum Goźlinenssem transmittant, ac denuo retro ex eodem 
conventu ad Conventum Gorensem praesentibus Litteris subscriptis, ac receptis ad 
manus nostras per postam ad Conventum Rasnensem quantocius fieri poterit, ac sine 
protractione mora remittantur. Pro interim omnia fausta ac prospera illis 
apprecamur.